[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 245
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК»)

25 декабря 2023 года					   	              г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника Управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Н.А. Макогон – ведущий специалист отдела конкурсных торгов Управления по закупкам;
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
О заключении договора с единственным поставщиком на оказание консультационных услуг по приобретению акций на основании обязательного предложения (реестровый номер 247 -2023).
Согласно подпункта 2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК»: «Наличие срочной (не позднее 10 рабочих дней) потребности в продукции (товарах, работах, услугах), в связи с чем проведение иных процедур будет противоречить интересам Заказчика или приведет к нарушению его обязательств перед третьими лицам».
 		На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить договор с единственным поставщиком на оказание услуг по приобретению акций на основании обязательного предложения».
	          Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Профконсалт» (Юридический адрес: 127276, г. Москва, ул. Малая Ботаническая, дом 10А, помещение III, комната № 2А; ОГРН 1057747842690, ИНН/КПП 7723546556/771501001).
          Предмет договора:
Оказание услуг по организации и документальному сопровождению процедуры приобретения ценных бумаг (акций) и направлению обязательного предложения акционерам о приобретении акций.
Сроки оказания услуг:
Срок оказания услуг составляет 10 рабочих дней с момента предоставления всех запрошенных Исполнителем документов и информации.
	    Место оказания услуг:
	628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1
		Стоимость оказания услуг:
	300 000 (триста тысяч) рублей. Стоимость услуг НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
	Порядок оплаты:
	         Оплата по договору осуществляется в следующем порядке:
	В течение 7 (семи) рабочих дней с даты выставления счета Исполнителем Заказчик перечисляет Исполнителю авансовый платеж в размере 70 (семьдесят) % от суммы, указанной договоре, на основании выставленного Исполнителем счета. Окончательный расчет за оказанные по договору услуги в размере 30 (тридцать) % от суммы, указанной в договоре, производится Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 25 декабря 2023 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Н.А. Макогон _______________________

Р.А. Дублев _________________________

2